PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 сентября           №451-р
«О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хиславичского района Смоленской области»
В соответствии с поручением Президента Российской Федерации от 07.05.2013 Пр-1049, протоколом оперативного селекторного совещания Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 10.06.2013 № 24, Федеральным законом «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», распоряжением Администрации Смоленской области №1141-р/адм от 22.07.2013г «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Смоленской области»:
1. Провести в период с 01.09.2013 по 31.08.2014 инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хиславичского района Смоленской области (далее также - ЗСГО).

2. Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хиславичского района Смоленской области.

3. В период с 01.09.2013 по 30.07.2014 провести инвентаризацию ЗСГО на подведомственной территории;

в срок до 30.07.2014 по результатам инвентаризации ЗСГО на подведомственной территории составить акты содержания и использования ЗСГО по форме согласно приложению № 13 к пункту 4.1.6 Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583;

в срок до 01.08.2014 представить в областную комиссию по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хиславичского района Смоленской области, акты содержания и использования ЗСГО, а также инвентаризационные ведомости ЗСГО;
в срок до 31.08.2014 обсудить на суженных заседаниях администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области результаты инвентаризации ЗСГО, довести их до сведения руководителей организаций, имеющих на балансе ЗСГО, а также составить планы устранения выявленных в ходе инвентаризации недостатков в содержании ЗСГО.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Главы Администрации муниципального

образования «Хиславичский район»

Смоленской области                                                               А.А.Васильков
УТВЕРЖДЕН

распоряжением Главы  Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
от 26 сентября           №451-р
СОСТАВ

районной  комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Хиславичского района Смоленской области
	Матвеев  Николай Николаевич
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Чижевский Андрей Леонидович
	-
	начальник ПЧ 49 ФГКУ ОФПС по Смоленской области, заместитель председателя  комиссии                               (по согласованию)

	Смыков Виктор Васильевич
	-
	ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Тарасенкова Ольга

Евгеньевна
	-
	начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

	Куцабина Ольга

Владимировна
	-
	начальник отдела по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области